
DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE BRODOWSKI

Conforme Lei Municipal

Quinta-feira, 24 de agosto de 2023 Ano VII | Edição nº 949 Página 12 de 13

Município de Brodowski - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de agosto de
2023  e  vai  desde  já  afixada  no  paço  municipal,  local  de
costume para que ninguém venha alegar ignorância de seu
teor, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 15 de agosto de 2023.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada  e  registrada  na  Secretaria  da  Prefeitura
Municipal de Brodowski na data supra.

CARLOS EMMANUEL DA COSTA GAETA
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 346 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

“DESIGNA  MEMBROS  PARA
C O M P O R  O  G R U P O  D E
TRABALHO  PARA  SELEÇÃO
DAS  ENTIDADES  FECHADAS
D E  P R E V I D Ê N C I A
COMPLEMENTAR – EFPC E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Es-
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO  a Lei Municipal nº 2.815 de 03 de
maio  de  2023,  Institui  o  Regime  de  Previdência
Complementar no Âmbito do Município de Brodowski; fixa o
limite  máximo  para  a  concessão  de  aposentadorias  e
pensões pelo regime de previdência de que trata o art. 40
da  constituição  federal;  autoriza  a  adesão  ao  plano  de
benefícios  de  previdência  complementar  e  dá  outras
providências;

CONSIDERANDO  TAMBÉM  que  faz-  se  necessário
manter um grupo de trabalho para os atos seqüenciais a
serem executados sem atendimento às demandas advindas
da mencionada Lei, em especial a realização de Processo
Seletivo  para  contratação  de  Entidades  Fechadas  de
Previdência Complementar.

RESOLVE:
ARTIGO  1º.  Designar  servidores  públicos  a  seguir

relacionados para integrarem o GRUPO DE TRABALHO para
seleção  das  ENTIDADES  FECHADAS  DE  PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR – EFPC:

I – Raul Venâncio Gonçalves da Costa, representando a
Prefeitura Municipal de Brodowski/SP.

II – Jesziel Rodrigues Alves, representando o Instituto de
Previdência de Brodowski/SP.

III – Vitor Henrique Badin, representando a Prefeitura
Municipal de Brodowski/SP.

Parágrafo Único. O Grupo em questão será presidido
pelo Srº Raul Venâncio Gonçalves da Costa.

ARTIGO 2º.  Compete aos  membros ora  designados
processar e julgar as propostas e a qualificação técnica dos
participantes do Processo Seletivo para a contratação das
Entidades Fechadas de Previdência Complementar.

ARTIGO 3º. Os agentes públicos em questão deverão

desempenhar  as  atribuições  para  os  objetivos  desta
Portaria  concomitantemente  com  as  dos  cargos  que  já
exercem, sem remuneração adicional.

ARTIGO 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação  e  vai  desde  já  afixada  no  paço  municipal,
local  de  costume  para  que  ninguém  venha  alegar
ignorância  de  seu  teor,  ficando  revogadas  as  disposições
em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 17 de agosto de 2023.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada  e  registrada  na  Secretaria  da  Prefeitura
Municipal de Brodowski na data supra.

CARLOS EMMANUEL DA COSTA GAETA
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................
PORTARIA Nº 347 DE 17 DE AGOSTO DE 2023.

“Dispõe  sobre  afastamento
sem  remuneração”.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Es-
tado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO a Lei Complementar nº 06 de 12 de
julho de 1999 (Estatuto dos Servidores Públicos), “Capitulo
IV das Licenças” – “Seção VI Da Licença Para Tratar de
Interesses Particulares”;

CONSIDERANDO  o requerimento nº 2700 de 10 de
agosto de 2023.

RESOLVE:
ARTIGO  1º.  Pela  presente  portaria,  afastar,  sem

remuneração,  pelo  período  de  01  (um)  ano,  o  Sr.  Caio
Moraes Zanon do cargo de coordenador técnico de análises
de sistema.

ARTIGO 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos a 14 de Agosto de
2023  e  vai  desde  já  afixada  no  paço  municipal,  local  de
costume para que ninguém venha alegar ignorância de seu
teor, ficando revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Brodowski/SP, 17 de Agosto de 2023.

JOSÉ LUIZ PEREZ
Prefeito Municipal

Publicada e registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal
de Brodowski na data supra.

CARLOS EMMANUEL DA COSTA GAETA
Secretário Municipal de Governo

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Dispensas
Dispensas

Prefeitura Municipal de Brodowski
Publicação  do  extrato  de  ratificação  da  dispensa  de

licitação  nº.  395/2023
Processo nº. 443/2023

Leonardo

Leonardo


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Dispensas
	Errata


	Poder Legislativo
	Concursos Públicos/Processos Seletivos
	Convocação



		2023-08-24T17:09:32+0000
	ELLEN FERNANDA BARBATO:43338752857 1




